

科名 婦人科 婦-25

対象疾患名 低悪性度絨毛性疾患、MTX療法非寛解

プロトコール名 BiweeklyAct-D(pulsed Act-D)療法

Rp	形態	ルート	薬品名	投与量	時刻・コメント	1	...	14
1	点滴注	メイン	5%ブドウ糖液	250mL	ルートキープ	↓		
2	点滴注	側管	グラニセロンバッグ デキサート注	1mg 3.3~6.6~19.8mg	30分かけて	↓		
3	点滴注	側管	コスメゲン注 注射用水 生理食塩液	1.25mg/m ² 1.1mL 100mL	全開で	↓		

★1クール=14日

～MEMO～

- ・全身状態良好、WHO/FIGO2000分類においてlow risk群であること。
- ・コスメゲン50mg/m²をday1に単回DIV(**MAX 2mgまで**。)寛解まで2週1回反復投与。
- ・治療中は2週1回血中hCG/hCGBを測定。20%以上の上昇や6週間で10%未満の低下しか認められない場合は治療変更を要する。
- ・hCGまたはhCGBが測定下限未満になったら2サイクル追加しプロトコールを終了とし、4週連続測定下限未満にて寛解とする。
- ・寛解後2ヶ月は2週間に1回、それ以降は1ヶ月に1回hCG/hCGBを採血し、1年連続測定下限未満にて治癒とする。
- ・コスメゲンは必ず注射用水1.1mLで溶解する。(濃度は0.5mg/mLになる。)